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一、原油市场情况
1.1国际原油收盘价涨跌情况（单位：美元/桶）

	日期
	纽交所
	伦交所
	影响因素

	2019/11/27
	58.11
	64.06
	EIA原油库存上涨且美原油产量再创历史新高令市场忧虑情绪加重。

	2019/11/26
	58.41
	64.27
	中美贸易谈判乐观预期继续改善市场情绪，提振油价走高。

	2019/11/25
	58.01
	63.65
	中美贸易和谈的积极消息使得市场备受鼓舞，提振油价小幅上涨。

	2019/11/22
	57.77
	63.39
	原油连续大涨后部分投资者获利了结，但美国石油钻井数连续下降限制了油价下行空间。

	2019/11/21
	58.58
	63.97
	石油输出国组织有望进一步延长减产协议至2020年年中，油价涨势获得有力支撑。


1.2 WTI和布伦特原油价格走势图
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1.3国际原油市场行情及后市分析

本周美国WTI原油原油价格在57. 77- 58.58美元/桶。布伦特原油价格在63.39- 64.27美元/桶震荡。周内国际油价格小幅波动。美国原油库存报告整体利空，不过中美贸易协议的乐观情绪依然限制着油价的下行空间。美国WTI原油期货价格盘中最低触及57.51美元/桶，布伦特原油期货价格盘中最低触及63.51元/桶。基本面利好因素：美国油服公司贝克休斯(Baker Hughes)周三(11月27日)公布数据显示，截至11月29日当周，美国石油活跃钻井数减少3座至668座，连续六周录得下滑且触及2017年4月来最低。美国石油活跃钻井数11月累计减少28座，10月减少30座，已经连续12个月录得减少，再创纪录最长周期。9月累计减少29座，第三季度累计减少80座，创2016年第一季度来最大季度降幅。据中国商务部办公室，11月26日上午，中共中央政治局委员、国务院副总理、中美全面经济对话中方牵头人刘鹤与美国贸易代表莱特希泽、财政部长姆努钦通话。双方就解决彼此核心关切问题进行了讨论，就解决好相关问题取得共识，同意就第一阶段协议磋商的剩余事项保持沟通。《环球时报》周一表示，两国已非常接近达成第一阶段协议。消息人士透露，为了支撑油价，OPEC及其盟友有望在下月将当前的减产协议延长至2020年中旬。俄罗斯总统普京昨日表示，俄罗斯和OPEC拥有“一个共同的目标”，那就是保持优势均衡以及可预测性，莫斯科方面愿意配合减产协议。基本面利空因素：数据显示，美国三季度GDP被上修至2.1%，高于此前的1.9%;10月份耐用品订单上涨0.6%，远高于预期的下滑0.8%;与此同时，初请失业金人数则降至21.3万人，上周为22.7万人;备受关注的通胀指标--核心PCE物价指数月率上涨0.1%，符合预期。数据出炉之后，美元指数短线拉升。美国能源信息署(EIA)周三(11月27日)公布报告显示，截至11月22日当周，美国原油库存增加157.2万桶至4.52亿桶，市场预估为减少49.2万桶。美国精炼油库存增加72.5万桶，连续9周录得下滑后再度录得增长，且创9月13日当周(11周)以来最大增幅，市场预估为增加34.3万桶。美国汽油库存大增513.2万桶，连续3周录得增长，且创1月18日当周(45周)以来最大增幅，市场预估为增加76.5万桶。此外，上周美国国内原油产量增加10万桶至1290万桶/日，再创历史新高。美联储会议纪要显示，美联储官员普遍认为，除非经济状况发生重大变化，否则他们可能不需要再次降息。不过，他们坚持认为，即使政策可能会继续按兵不动，也不会按照预先设定的路线执行，委员们将继续评估数据和总体前景的变化。消息人士周二(11月19日)表示，俄罗斯方面似乎不太愿意支持扩大减产，但愿意维持延长减产的决定。据悉，莫斯科方面已经表态，在寒冷的冬季该国很难主动扩大减产。回溯2017年1月1日开始实施减产之后，俄罗斯在冬季也只能逐步减产，直到5月才完全达到减产承诺水平。另一方面，消息人士透露称，俄罗斯11月产量已经增加至1125万桶/日，再次未能达到减产承诺。

预测下周WTI油价将触及56-59美元/桶，布油在之后几个月触及63-65美元/桶。

二、进口沥青市场

2.1散装进口沥青到岸价（单位：美元/吨）

	国家/地区
	地区名称
	产品名称
	价格类型
	最低价
	最高价

	新加坡
	华南
	沥青
	到岸价
	465
	495

	新加坡
	华东
	沥青
	到岸价
	475
	485

	新加坡
	东北
	沥青
	到岸价
	475
	485

	南韩
	华南
	沥青
	到岸价
	410
	420

	南韩
	华东
	沥青
	到岸价
	395
	410

	南韩
	东北
	沥青
	到岸价
	395
	410

	泰国
	华南
	沥青
	到岸价
	465
	480

	泰国
	华东
	沥青
	到岸价
	465
	475

	泰国
	东北
	沥青
	到岸价
	465
	475


2.2散装进口沥青离岸价（单位：美元/吨）

	国家/地区
	产品名称
	价格类型
	最高价
	最低价

	新加坡
	沥青
	离岸价
	410
	400

	南韩
	沥青
	离岸价
	360
	340

	泰国
	沥青
	离岸价
	410
	400

	马来西亚
	沥青
	离岸价
	405
	395


2.3进口沥青船运费估价（单位：美元/吨）

	船型
	航线
	上周末价格
	本周末价格
	价格单位

	2000-4000吨级沥青船
	南韩—黄埔
	35.0-38.0
	45.0-48.0
	美元/吨

	2000-4000吨级沥青船
	南韩—上海
	20.0-26.0
	34.0-36.0
	美元/吨

	2000-4000吨级沥青船
	新加坡—黄埔
	32.0-38.0
	45.0-47.0
	美元/吨

	2000-4000吨级沥青船
	新加坡—上海
	43.0-48.0
	53.0-58.0
	美元/吨


2.4进口沥青船运动态

	船名
	来源地
	目的地　
	数量
	单位
	品质
	到港曰期

	康华湾
	韩国
	岚山
	6000
	吨
	S-OIL
	2019/5/1

	黑珍珠
	韩国
	岚山
	5000
	吨
	SK
	2019/5/2

	韩宇帝国
	韩国
	连云港
	5000
	吨
	SK
	2019/5/3

	JS南京
	韩国
	威海
	5000
	吨
	GS
	2019/5/3

	狮子沥青3
	韩国
	岚山
	4000
	吨
	GS
	2019/5/4

	三都澳
	新加坡
	江阴
	10000
	吨
	SHELL
	2019/5/5

	黑玉
	韩国
	南京
	5000
	吨
	SK
	2019/5/5

	荷花星
	新加坡
	钦州
	6700
	吨
	SHELL
	2019/5/5

	台湾2
	韩国
	南京
	5000
	吨
	SK
	2019/5/6

	珍珠湾
	马来西亚
	南京
	5000
	吨
	KBC
	2019/5/7

	华航和顺
	韩国
	天津
	5000
	吨
	GS
	2019/5/7

	状元澳
	泰国
	乍浦
	10000
	吨
	IRPC
	2019/5/7

	泰华湾
	新加坡
	宁波
	6000
	吨
	ESSO
	2019/5/7

	JS江阴
	韩国
	镇江
	5000
	吨
	S-OIL
	2019/5/8

	JS南通
	韩国
	岚山
	4000
	吨
	S-OIL
	2019/5/8

	韩宇维多利亚
	韩国
	京唐
	5000
	吨
	SK
	2019/5/8

	星海湾
	马来西亚
	海口
	5000
	吨
	KBC
	2019/5/9

	华宏
	韩国
	宁波
	4000
	吨
	SK
	2019/5/9

	广州湾
	新加坡
	钦州
	10000
	吨
	SHELL
	2019/5/10

	兰花星
	新加坡
	北海
	6700
	吨
	ESSO
	2019/5/10

	阿尔卑斯
	泰国
	东莞
	5000
	吨
	IRPC
	2019/5/14

	黑玉
	韩国
	天津
	5000
	吨
	SK
	2019/5/15

	泰华湾
	韩国
	芜湖
	5000
	吨
	GS
	2019/5/16

	台海2
	韩国
	岚山
	5000
	吨
	SK
	2019/5/17

	JS江阴
	韩国
	镇江
	5000
	吨
	S-OIL
	2019/5/17

	百合星
	新加坡
	北海
	6700
	吨
	ESSO
	2019/5/18

	塔斯克1
	马来西亚
	海口
	5000
	吨
	KBC
	2019/5/18

	星海湾
	新加坡
	东莞
	5000
	吨
	SHELL
	2019/5/22

	加亚海洋
	新加坡
	南京
	5000
	吨
	/
	2019/5/23

	台海3
	韩国
	南京
	5000
	吨
	HDO
	2019/5/24

	华宏
	韩国
	镇江
	4000
	吨
	SK
	2019/5/25

	狮子沥青2
	韩国
	岚山
	5000
	吨
	S-OIL
	2019/5/25

	塔斯克阿玛丽特
	马来西亚
	钦州
	5000
	吨
	KBC
	2019/5/26

	塔丝克尼兰德
	韩国
	海口
	5000
	吨
	IRPC
	2019/5/26

	JS昂山
	韩国
	乍浦
	5000
	吨
	HDO
	2019/5/28

	韩宇帝国
	韩国
	京唐
	5000
	吨
	SK
	2019/5/28

	海天使
	马来西亚
	江阴
	5000
	吨
	KBC
	2019/5/29

	韩宇维多利亚
	韩国
	镇江
	5000
	吨
	SK
	2019/5/29

	康和
	新加坡
	南京
	5000
	吨
	/
	2019/5/29

	JS江阴
	韩国
	镇江
	5000
	吨
	GS
	2019/5/29

	盛华湾
	韩国
	镇江
	5000
	吨
	S-OIL
	2019/5/29

	台海2
	韩国
	岚山
	5000
	吨
	SK
	2019/5/30

	安海湾
	新加坡
	东莞
	5000
	吨
	SHELL
	2019/5/30

	三都澳
	新加坡
	江阴
	10000
	吨
	SHELL
	2019/6/1

	阿尔卑斯
	新加坡
	南京
	5000
	吨
	/
	2019/6/4

	广州湾
	新加坡
	天津
	1000
	吨
	SHELL
	2019/6/7

	共计到港249100吨


三、国内沥青市场

3.1本周国内沥青市场行情分析

本周东北、山东、华北以及西南川渝地区沥青价格下调25-90元/吨，其他地区价格暂稳。东北地区炼厂库存压力较大，选择降价且加大优惠以刺激出货，带动成交价走低。山东以及华北地区仍有部分项目赶工，市场成交重心集中在低端价格。华东及华南地区虽然主力炼厂沥青价格持稳，但继续保持优惠政策，且当地地炼以及贸易商出货价继续下跌。后期南方地区需求释放有限，部分需求有减少可能，在北方价格下行带动下，南方沥青价格也有望进一步下调。

西北市场：重交沥青主流成交价持稳3700-3800元/吨。西北地区终端需求停止，贸易商提货量以及炼厂出货量明显减少，主力炼厂库存继续上升，下月初冬储政策或将明朗。

东北市场：重交沥青主流成交价下跌25至3000-3150元/吨左右，高标号沥青主流价格下跌100至3010元/吨，部分低价资源下跌100至2900元/吨左右。近期东北地区炼厂出货清淡，库存压力增大，个别主力炼厂沥青产量下降，且有部分380CST资源装船南下，另个别炼厂沥青库存涨至高位，近期移库部分资源以缓解库存压力，同时炼厂也继续加大优惠刺激出货，带动市场成交价下跌。不过，近期原油价格走势尚可，对焦化需求有支撑，短期市场成交重心将集中在低端价格。

华北山东市场：华北重交沥青主流成交价下跌75至3100-3200元/吨，个别地炼前期成交价在2900元/吨左右，近期新签订单稀少;山东主力炼厂主流成交价下跌90至2920-3220元/吨，部分贸易商出货价持稳在2880-2920元/吨。近期山东以及河南等地仍有部分项目赶工，支撑炼厂出货，且部分炼厂短期停产，炼厂整体库存下降，另外，部分社会库存继续下降，而个别社会库有进口资源入库，整体社会库存波动不大。据统计，山东地区炼厂库存较上周下降3%至33%，社会库存持稳34%。短期受成本支撑，炼厂沥青价格走稳可能性较大，市场成交重心继续保持在低端价格，但随着炼厂逐渐累库，沥青价格仍将下调。

长三角市场：重交沥青主流成交价持稳3320-3400元/吨，贸易商出货价下跌20至3180-3230元/吨。近期华东地区受降雨天气影响，下游需求释放有限，且上海石化沥青恢复生产，泰州石化沥青生产平稳，区内资源供应增加，炼厂库存水平上涨，社会库存水平较上周也有上升。据统计，本周长三角地区炼厂库存水平较上周上涨4%至29%，浙江地区社会库存水平较上周上升6%至35%，江苏地区社会库存水平较上周小幅下降1%至35%。虽然区内炼厂整体库存处于中低水平，且预计进入12月，短期华东及周边地区沥青需求仍有支撑，但市场交投气氛继续转淡，且贸易商出货价走低，加上北方沥青价格有继续下行压力，长三角炼厂实际成交价格将继续下调。

华南西南市场：华南重交沥青主流成交价持稳3400-3450元/吨，大户成交仍量价优惠，部分地炼成交价下跌35至3180-3200元/吨，西南(川渝)重交沥青主流成交价下跌60至3800-3920元/吨，西南(云贵)重交沥青主流成交价持稳4130-4280元/吨。

华南地区需求平稳，广东、广西社会库存消耗加快，不过地炼价格较低，对主力炼厂出货有一定影响，但在云贵及华中部分地区的需求支撑下，华南炼厂整体出货尚可，库存波动不大。据统计，华南炼厂总库存持稳36%，广东地区社会库存较上周下降3%至27%，广西地区社会库存较上周下降9%至44%。

川渝地区，随着区外市场行情持续走弱，重庆码头价格继续下跌20至3430元/吨，重庆地区社会库存较上周下降2%至42%，不过近期中海四川炼厂出货较好，价格出现上调。后期随着北方市场的下行，西南及华南地区沥青价格将继续走低。

后市预测：国内炼厂重交沥青汽运主流成交价(与11月21日相比涨跌)：西北3700-3800，东北下跌25至3000-3150，华北下跌75至3100-3200，山东下跌90至2920-3220，长三角3320-3400，华南3400-3450，西南(川渝)下跌60至3800-3920，西南(云贵)4130-4280元/吨。

3.2本周国内沥青市场价格表（元/吨）
温馨提示：以下价格为厂家出厂报价，实际出厂成交价格基本低于出厂报价，具体请与厂家联系。

	省份
	企业性质
	生产厂家
	产品名称
	规格
	2019-11-29
	2019-11-25
	涨跌

	新疆
	中石油
	克拉玛依
	重交沥青
	70#,90#,110#
	4450
	4450
	0

	新疆
	中石油
	克拉玛依
	普通沥青
	100#,140#,180#
	0
	0
	0

	新疆
	中石化
	塔河石化
	重交沥青
	90#
	3530
	3530
	0

	新疆
	中石化
	塔河石化
	普通沥青
	100#
	3050
	3050
	0

	新疆
	中石化
	新疆金石
	重交沥青
	70#,90#
	0
	0
	0

	新疆
	中石化
	新疆金石
	改性沥青
	SBS
	0
	0
	0

	新疆
	中石化
	新疆金石
	改性沥青
	SBR
	0
	0
	0

	新疆
	其他
	新疆天源
	重交沥青
	70#,90#,110#
	0
	0
	0

	新疆
	其他
	新疆天源
	普通沥青
	100#,140#,180#
	0
	0
	0

	陕西
	中石化
	西安石化
	重交沥青
	90#,110#
	0
	0
	0

	陕西
	中石化
	西安石化
	普通沥青
	100#
	0
	0
	0

	甘肃
	中石油
	玉门炼化
	建筑沥青
	10#
	0
	0
	0

	辽宁
	中石油
	辽河石化
	重交沥青
	70#,90#,110#
	3500
	3650
	-150

	辽宁
	中石油
	辽河石化
	普通沥青
	100#,140#,180#
	0
	0
	0

	辽宁
	中海油
	盘锦北方
	重交沥青
	90#,110#
	3500
	3650
	-150

	辽宁
	其他
	盘锦北燃
	重交沥青
	90#,110#
	0
	0
	0

	辽宁
	其他
	盘锦太平河
	重交沥青
	90#
	0
	0
	0

	辽宁
	中石油
	锦州石化
	建筑沥青
	10#
	0
	0
	0

	辽宁
	其他
	盘锦八方
	重交沥青
	70#,90#
	0
	0
	0

	辽宁
	其他
	盘锦八方
	重交沥青
	110#
	0
	0
	0

	辽宁
	其他
	盘锦八方
	改性沥青
	SBS
	0
	0
	0

	辽宁
	其他
	辽宁鑫源
	改性沥青
	SBS
	0
	0
	0

	河北
	中石油
	中油秦皇岛
	重交沥青
	70#,90#
	3750
	3750
	0

	河北
	中石油
	中油秦皇岛
	改性沥青
	SBS
	0
	0
	0

	河北
	其他
	黄骅港伦特
	重交沥青
	70#,90#
	3600
	3600
	0

	河北
	其他
	黄骅港伦特
	改性沥青
	SBS
	4500
	4500
	0

	河北
	其他
	黄骅港伦特
	改性沥青
	胶粉
	0
	0
	0

	河北
	其他
	河北明鑫
	重交沥青
	70#,90#
	0
	0
	0

	河北
	其他
	炼化华雨
	重交沥青
	70#,90#
	0
	0
	0

	河北
	其他
	沧州威亚
	重交沥青
	70#,90#
	0
	0
	0

	河北
	其他
	黄骅燕捷
	重交沥青
	70#,90#
	3300
	3300
	0

	河北
	其他
	葆通公路
	重交沥青
	70#,90#
	0
	0
	0

	河北
	其他
	通达石化
	重交沥青
	70#,90#
	0
	0
	0

	河北
	其他
	通达石化
	普通沥青
	100#
	0
	0
	0

	河北
	其他
	通达石化
	建筑沥青
	10#
	3100
	3100
	0

	河北
	其他
	光大沥青
	建筑沥青
	10#
	0
	0
	0

	河北
	其他
	金锐石油
	建筑沥青
	10#
	0
	0
	0

	北京
	中石化
	燕山石化
	普通沥青
	非标(70#,90#)
	0
	0
	0

	北京
	中石化
	燕山石化
	重交沥青
	70#
	0
	0
	0

	河南
	中石化
	洛阳石化
	重交沥青
	90#
	0
	0
	0

	河南
	中石化
	洛阳石化
	普通沥青
	100#
	3190
	3190
	0

	湖北
	中石化
	荆门石化
	重交沥青
	70#,90#
	3050
	3050
	0

	湖北
	中石化
	荆门石化
	建筑沥青
	10#
	0
	0
	0

	山东
	中海油
	中海沥青
	重交沥青
	70#,90#
	3690
	3690
	0

	山东
	中海油
	中海沥青
	普通沥青
	200#
	3400
	3400
	0

	山东
	中海油
	中海沥青
	改性沥青
	SBS
	0
	0
	0

	山东
	中海油
	中海沥青
	改性沥青
	胶粉
	0
	0
	0

	山东
	中石化
	齐鲁石化
	重交沥青
	70#,90#
	3550
	3550
	0

	山东
	中石化
	齐鲁石化
	建筑沥青
	10#
	0
	0
	0

	山东
	中石化
	济南炼厂
	普通沥青
	100#
	3160
	3160
	0

	山东
	其他
	滨阳燃化
	重交沥青
	70#,90#
	3450
	3550
	-100

	山东
	其他
	潍坊弘润
	重交沥青
	70#,90#
	3850
	3850
	0

	山东
	其他
	清源石化
	重交沥青
	70#,90#
	0
	0
	0

	山东
	其他
	清源石化
	建筑沥青
	10#
	0
	0
	0

	山东
	其他
	龙源石化
	建筑沥青
	10#
	2950
	2950
	0

	山东
	其他
	京润化工
	建筑沥青
	10#
	0
	0
	0

	山东
	其他
	鲁清化工
	建筑沥青
	10#
	0
	0
	0

	山东
	其他
	华义工贸
	建筑沥青
	10#
	0
	0
	0

	山东
	其他
	淄博国群
	建筑沥青
	10#
	0
	0
	0

	山东
	其他
	鑫博工贸
	建筑沥青
	10#
	3050
	3050
	0

	山东
	其他
	金源工贸
	建筑沥青
	10#
	3100
	3100
	0

	山东
	其他
	东昌化工
	建筑沥青
	10#
	0
	0
	0

	山东
	其他
	广饶英涛
	建筑沥青
	10#
	0
	0
	0

	浙江
	中石化
	镇海炼化
	重交沥青
	A级(70#,90#)
	3740
	3790
	-50

	浙江
	中石化
	镇海炼化
	重交沥青
	B级(70#,90#)
	0
	0
	0

	浙江
	中海油
	中海大榭
	重交沥青
	70#,90#
	0
	0
	0

	浙江
	中海油
	中海大榭
	普通沥青
	200#
	0
	0
	0

	浙江
	中石油
	温州中油
	重交沥青
	70#,90#
	3740
	3790
	-50

	上海
	中石化
	上海石化
	重交沥青
	A级(70#,90#)
	3740
	3790
	-50

	江苏
	中石化
	金陵石化
	重交沥青
	A级(70#,90#)
	3700
	3750
	-50

	江苏
	中海油
	中海泰州
	重交沥青
	70#,90#
	0
	0
	0

	江苏
	中海油
	中海泰州
	改性沥青
	SBSI-C
	0
	0
	0

	江苏
	中海油
	中海泰州
	改性沥青
	SBSI-D
	0
	0
	0

	江苏
	中海油
	泰州石化
	重交沥青
	90#
	3600
	3750
	-150

	江苏
	中海油
	泰州石化
	普通沥青
	180#
	0
	0
	0

	江苏
	中石油
	中油兴能
	重交沥青
	70#,90#
	3700
	3750
	-50

	江苏
	中石油
	中油兴能
	改性沥青
	SBSI-C
	0
	0
	0

	江苏
	中石油
	中油兴能
	改性沥青
	SBSI-D
	0
	0
	0

	江苏
	中石油
	中油兴能
	乳化沥青
	PC-2
	0
	0
	0

	江苏
	中石油
	中油阿尔法
	重交沥青
	70#,90#
	3700
	3750
	-50

	江苏
	其他
	金海宏业
	重交沥青
	70#,90#
	3750
	3750
	0

	江苏
	其他
	江阴宝利
	改性沥青
	SBS
	4660
	4660
	0

	江苏
	其他
	恒圣石油
	重交沥青
	70#,90#
	0
	0
	0

	江苏
	其他
	恒圣石油
	改性沥青
	SBS
	0
	0
	0

	江西
	中石化
	九江石化
	重交沥青
	B级(70#,90#)
	0
	0
	0

	广东
	中石化
	广州石化
	重交沥青
	70#
	3680
	3680
	0

	广东
	中石化
	广州石化
	重交沥青
	90#
	3750
	3750
	0

	广东
	中石化
	茂名石化
	重交沥青
	A级(70#,90#)
	3750
	3900
	-150

	广东
	中石化
	茂名石化
	重交沥青
	B级(70#,90#)
	3850
	3850
	0

	广东
	中石油
	中油高富
	重交沥青
	70#,90#
	3850
	3850
	0

	广东
	其他
	佛山富腾
	重交沥青
	90#
	0
	0
	0

	广东
	其他
	华鸿油品
	重交沥青
	70#,90#
	0
	0
	0

	广东
	其他
	三水三泰
	建筑沥青
	10#
	0
	0
	0

	四川
	中海油
	中海四川
	重交沥青
	70#,90#
	3850
	3800
	50

	四川
	中海油
	中海四川
	改性沥青
	SBS
	4600
	4500
	100

	四川
	其他
	盛马化工
	普通沥青
	100#,140#
	0
	0
	0

	四川
	其他
	盛马化工
	普通沥青
	防水卷材
	0
	0
	0

	辽宁
	中海油
	中海营口
	重交沥青
	90#
	4050
	4050
	0

	辽宁
	其他
	辽宁华路
	重交沥青
	90#
	3606
	3606
	0

	辽宁
	其他
	盘锦大洼
	重交沥青
	90#
	0
	0
	0

	山东
	中海油
	中海油青岛
	重交沥青
	70#
	3910
	3910
	0

	山东
	中海油
	中海油青岛
	重交沥青
	110#
	0
	0
	0

	山东
	中石化
	青岛炼化
	重交沥青
	70#,90#
	3840
	3840
	0

	江西
	中石化
	九江石化
	普通沥青
	60#
	3410
	3350
	60

	辽宁
	其他
	盘锦兆龙石油
	普通沥青
	140#
	0
	0
	0

	辽宁
	中石油
	大连西太
	重交沥青
	70#,A级
	3900
	3900
	0

	辽宁
	中石油
	大连西太
	重交沥青
	90#,A级
	3350
	3500
	-150

	山东
	其他
	山东金石
	重交沥青
	70#,A级
	0
	0
	0

	山东
	其他
	山东金石
	重交沥青
	90#,A级
	0
	0
	0

	山东
	其他
	山东金石
	改性沥青
	SBS
	4640
	4640
	0

	江苏
	其他
	江阴宝利
	重交沥青
	70#A沥青
	3520
	3520
	0

	江苏
	中石油
	扬子石化
	重交沥青
	70#A
	3700
	3750
	-50


4、 沥青招投标信息

[工程标讯]：中交四公局淮阴项目沥青采购招标公告
1. 招标条件
本项目淮阴PPP工程S429省道建设项目已由江苏省发展和改革委员会批准建设，项目业主为中交（淮安）建设发展有限公司，建设资金已落实，招标人为中交第四公路工程局有限公司淮阴PPP工程项目经理部。本项目沥青已具备招标条件，现进行公开招标，并采用电子化招标投标方式。

2. 项目概况与招标内容

2.1项目概况：本项目位于江苏省淮安市淮阴区，工程类型为公路项目，项目起止桩号为K00+000～K42+375（路线起自西宋集镇境内203县道与规划346省道交叉处，向南利用203县道线位并对其进行改扩建，在吴集镇境内下穿在建徐宿淮盐高铁及现有宿淮铁路，在渔沟镇境内于K14+158.050处与343国道平面交叉，于K18+495.000处与渔三路交叉后路线向西南方向转折，进入三树镇境内，随后于K20+565.455处再次折向南，同时利用现有桥梁跨越宿淮盐高速后进入凌桥乡境内，利用现有豆瓣集大桥跨越京杭大运河后进入吴城镇境内，随后于K32+411.258处进入新建路段，路线继续向南于K32+815.700处跨越废黄河，于K38+102.600处跨越高陈中沟，终于韩桥乡东侧与规划330省道交叉处）。线路长 42.375 公里，工期以合同签定日起计 2年，工程按二级公路标准设计，双向单车道，设计时速80km/h。

2.2招标内容： 沥青的采购、配货、运输及其它相关服务。采购清单和供货期见附表。

3. 投标人资格要求

3.1 本次招标要求投标人须具备如下要求：

3.1.1投标人需为中国交建物资釆购信息平台注册通过的合格供应商。

3.1.2各投标单位上传投标文件IP地址重复的，平台所留联系人或联系方式相同的，投标文件相同或相似的，涉嫌围标串标，直接作废标处理，并列入黑名单，两年内禁止投标；涉嫌围标造成招标人严重经济损失的，招标人将没收投标人投标保证金。

3.1.3营业范围要求：在中华人民共和国境内依法经国家工商、税务机关登记注册，符合投标项目经营范围，具有独立企业法人资格的生产厂家或经销商；必须是一般纳税人，并开具增值税专用发票。

3.1.4财务能力要求：生产厂家注册资金不低于人民币10000万元，经销商注册资本金3000万元，至少2次类似工程的供货业绩，并在人员、设备、资金等方面具备相应的能力。

3.1.5质量保证能力要求：具有有效投标物资全国工业产品生产许可证、ISO9001系列质量管理体系认证证书，拥有省、部级及以上专业检测机构出具的近两年产品质量检测报告。产品符合国家现行标准《公路沥青路面施工技术规范》（JTG F40-2004）《公路工程沥青及沥青混合料试验规程》（JTG E20-2011）的要求。

3.1.7供货业绩要求：投标人具有近三年的国家重点工程建设项目的投标物资供货业绩和履约良好的相关证明材料；不接受近一年内在铁路建设工程网公布有违法行为记录及物资供应不良记录的供货商；

3.1.8履约信用要求：投标人必须具有良好的社会信誉，最近两年内没有与骗取合同有关的犯罪或严重违法行为而引起的诉讼和仲裁；近两年不曾在合同中严重违约或被逐；财产未被接管或冻结，企业未处于禁止或取消投标状态；

3.1.9其他要求：投标人需具备跨地域的供应和资源调配能力，并提供相关方案及措施。

3.2本次招标不接受组成联合体投标。

3.3单位负责人为同一人或者存在控股、管理关系的不同单位，不得参加同一包件投标。否则，相关投标均被否决。

4. 招标文件的获取

4.1凡有意参加投标者，请于2019年 11 月26 日上午10：00至2019年 12 月 2 日上午 10：00，通过远程登录中国交建物资采购管理信息系统（网址：http://empm.ccccltd.cn/PMS/）下载招标文件。投标人下载标书前需将购买标书的汇款截图或照片发至2424769126@QQ.com 邮箱，并与联系人电话沟通确认后，方能下载招标文件。

4.2招标文件售价500元（整标），售后不退；投标保证金30000元（整标）；收款账户信息如下。

购买标书款、投标保证金支付信息

账户名称：中交第四公路工程局有限公司淮阴PPP工程项目经理部

账号：548270730571

开户行：中国银行股份有限公司淮安淮阴支行

以上款项必须注明所购买标书名称

4.3现场考察：招标人不组织召开标前会议，不组织现场考察。

5. 投标文件的递交及开标

5.1 投标文件递交的时间为：2019年12 月2日上午10：00至2019年 12 月 17 日下午 15：00 时。投标人应当通过远程登录中国交建物资采购管理信息系统（网址：http://empm.ccccltd.cn/PMS/）上传，递交时间即为上传成功时间。

5.2 逾期未上传成功的投标文件，招标人不予受理。

5.3  2019年 12 月 17日下午 15：00 时在中国交建物资采购管理信息系统中进行线上开标。

6. 发布公告的媒介

本次招标公告同时在 中国交建物资采购管理信息系统（网址：http://empm.ccccltd.cn/PMS/）（发布公告的媒介名称）上发布。

7. 联系方式

招标人：中交第四公路工程局有限公司淮阴PPP工程项目经理部

地    址：江苏省淮安市淮阴区头庄村中交四公局

邮    编：223342

联系人：陈先生、熊先生

电    话：18610464025、15850621543

传    真：/

电子邮件：2424769126@qq.com

网    址：http://ec.ccccltd.cn/PMS/

沥   青   周   报








2019.11.29








责任编辑：孙文娟


电  话：86-18513790712


传  真：86-010-85725399


编辑邮箱：sunwj@chinaccm.com


地址：北京市朝阳区高碑店东区B8-1

















PAGE  
11

